
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 117.658,54 EUR.
Importe 142.366,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.658,54 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2023/0000148429 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 12:45 horas.

Servicio de asistencia técnica para la organización de la Convivencia Final de los JEDES 2024, de la
Dirección General de Jövenes y Deportes de la Junta de Extremadura.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85143000 - Servicios de ambulancia.
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAOa5A7JhErkY6rls5tG9A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAOa5A7JhErkY6rls5tG9A%3D%3D
http://www.juntaex.es


LugarApertura Sobre Archivo 2_L04

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n Módulo 6, Planta 4ª
(06810) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 09:00 horas [3]
Apertura Sobre Archivo 3. En el supuesto qeu alguna
empresa tenga que subsanar, la publicación de este
evento se hará con la debida antelación en el PLACSP.

Recepción de Ofertas

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y
DEPORTES

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado [4]

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n Módulo 6, Planta 4ª
(06810) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 09:00 horas [6]
Apertura documentación administrativa

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo, s/n Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/01/2024 a las 09:00 horas [5]
Apertura sobre archivo 2 L04. En el supuesto que alguna
empresa tenga que subsanar se publicará con la debida
antelación en la PLACSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 63.849,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 77.257,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.849,3 EUR.
Clasificación CPV

51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la organización de la Convivencia Final de los
JEDES 2024, de la Dirección General de Jövenes y Deportes de la Junta de Extremadura.

Descripción del procedimiento
Servicio de asistencia técnica para la organización de la Convivencia Final de los JEDES 2024, de la Dirección General de
Jövenes y Deportes de la Junta de Extremadura.
Valor estimado del contrato 117.658,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.366,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.658,54 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85143000 - Servicios de ambulancia.
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Servicio de montaje y desmontaje de carpa alojamiento y jaimas

Descripción del lote Servicio de montaje y desmontaje de carpa alojamiento y jaimas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales Lote 1



Valor estimado del contrato 16.788,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.314,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.788,83 EUR.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Valor estimado del contrato 14.279,02 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.277,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.279,02 EUR.
Clasificación CPV

63100000 - Servicios de carga, descarga y
almacenamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras de Valoración Automática Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica Lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Recursos Personales y Materiales Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 2: Servicio de transporte de literas, colchones, taquillas, sábanas y mantas

Descripción del lote Servicio de transporte de literas, colchones, taquillas, sábanas y mantas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales Lote 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas Reducción CO2 Lote 2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras Valoración Automática Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Utilización Elementos y Productos Respetuosos Medio Ambiente Lote 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 3: Servicio de producción técnica del acto inaugural

Descripción del lote Servicio de producción técnica del acto inaugural



Valor estimado del contrato 15.240,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.441,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.240,56 EUR.
Clasificación CPV

85141000 - Servicios prestados por personal médico.
Clasificación CPV

85143000 - Servicios de ambulancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Clasificación CPV
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales Lote 3
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras Valoración Automática Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Recursos Personales y Materiales Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 4: Servicios de asistencia sanitaria y de seguridad

Descripción del lote Servicios de asistencia sanitaria

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales Lote 4
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas Reducción CO2 Lote 4

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras Valoración Automática Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica Lote 4



Valor estimado del contrato 7.500,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.076 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500,83 EUR.
Clasificación CPV

98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Recursos Personales y Materiales Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica Lote 4
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 5: Servicio de lavandería

Descripción del lote Servicio de lavandería

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales Lote 5
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras Valoración Automática Lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Económica Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Utilización Elementos y Productos Respetuosos Medio Ambiente Lote 5

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Insolvencia - Conforme a la Ley 9/2017



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Adjuntar Anexo III

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Autorizar consulta de terceros

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo 2_L04
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo 3_L01
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo 3_L02
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo 3_L03
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo 3_L04
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo 3_L05
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico sg.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Secretaría General de la Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 23/01/2024' ahora se dice ' 26/01/2024'
[2]Donde se decía ' 23/01/2024' ahora se dice ' 26/01/2024'
[3]Donde se decía ' 24/01/2024' ahora se dice ' 29/01/2024'
[4]Se añade información en

Tipo de Acto Privado
[5]Donde se decía ' 24/01/2024' ahora se dice ' 29/01/2024'
[6]Donde se decía ' 24/01/2024' ahora se dice ' 29/01/2024'

ID 0000012425102 |  2024-000042510 | Thu, 11 Jan 2024 12:45:21:373 CET 170497350692789354UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=896c313a-7838-4f8d-932f-f277c36d8fb3

